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Efter de positive erfaringer fra 2004 inviterer 
BiD donorkopsenes nye bestyrelses-           
medlemmer til kursus lørdag den                  
5. november 2005 kl. 10.30-16.30 på Hotel 
Clarion Plaza (ved banegården) i Odense. 
Bestyrelsesmedlemmer fra hele landet har 
mulighed for at deltage.  

Efter en velkomst ved generalsekretær Niels 
Mikkelsen, fortæller Mikkel Andersen om de 
unge informatører.  

Formanden for Slagelse/Skælskør/Korsør 
donorkorps, Torben Friis, forklarer, hvad  
donorkorpsenes bestyrelser laver, og lands-
formand Børge Stjernholm fortæller om   
regionskomitéer og landsorganisationen. 

Kursusdeltagelse og fortæring er gratis, 
mens rejseudgifterne skal betales af        
deltagernes korps. Tilmelding bedes         
foretaget hurtigst muligt og senest mandag 
den 24. oktober til lone@bloddonor.dk. 

Kursus for nye bestyrelsesmedlemmer  

Bladet har denne gang særligt fokus på unge donorer og unge frivillige: Hvad er en          
informatør? Hvor mange unge i Danmark er donorer? Hvad laver en bioanalytiker-
studerende?  

Donor Nyt fortæller også om en 24-årig knoglemarvsdonor fra Odsherred; om en blod-
pladedonor, der bruger en time hver 6.-8. uge på at hjælpe bl.a. nyfødte børn; og om årets 
bloddonor, der har gjort donorsagen til en livsstil.  

Donor Nyt 80 kan også læses på www.bloddonor.dk. 

Donor Nyt nummer 80 er på gaden! 

Nye vedtægter 
På landskomitémødet den 25. september 
stemte alle 25 tilstedeværende landskomité-
medlemmer for det af formanden fremsatte 
forslag til nye vedtægter.  

Vedtægterne skal gøre Bloddonorerne klar  
til den nye regionale struktur på hospitals-     
området, idet de regionale donor-
organisationer skal indgå aftale med        
Regionsrådene for de 5 regioner om         
betingelserne for afgivelse og  modtagelse  
af humant blod fra 1.1.2007.  

De nye vedtægter indebærer også indførelse 
af valgfrie landsmøder og et øget antal     
donorrepræsentanter i landskomitéen, som 
fortsat vil være BiDs øverste ledelse.  

Landskomitéen vil fremover bestå af 7     
repræsentanter fra hver af donorernes    
regionsbestyrelser, som skal være valgt på 
regionsmøder senest 1. april 2006.          
Herudover er de fire grundlæggende        
organisationer repræsenteret i lands-
komitéen sammen med to blodbanklæger. 

Den 15. november afholdes der    
kommunalvalg over hele landet. I den   
forbindelse vil de lokale korps have 
gode muligheder for at hverve nye 
donorer ved valgstedernes udgange. 
Tidligere erfaringer har vist, at de   
danske vælgere generelt er meget 
positive overfor bloddonorsagen. 

Hvis et donorkorps kunne tænke sig at 
være til stede ved et eller flere af  
valgstederne, skal det søge om      
tilladelse snarest ved den lokale    
valgbestyrelse. En standardansøgning 
kan fås fra landskontoret på           
kontor@bloddonor.dk eller på tlf. 
7013 7014. 

Det kan tage tid at opnå tilladelse, så 
det er en god idé at søge i god tid! 

Hvervning ved kommunalvalget 

 nyhedsbrev 
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Landsmøde med havudsigt  
Bloddonorernes landsmøde blev    
afholdt  den 24. september i          
Middelfart. 176 aktive fra korps og 
blodbanker over hele landet deltog i 
mødet.  

I løbet af dagen aflagde formand    
Børge Stjernholm beretning - herunder 
om landsorganisationens nye          
vedtægter (se omstående).  

Efter møder i de fem nye regioner    

 

fortalte to unge informatører, Mikkel   
Dybtved Andersen og Johan Gad, om 
de unges integration i donorkorpsenes 
arbejde, og lederen af Rigshospitalets 
Blodbank, Morten Bagge Hansen,        
berettede om fortidens og fremtidens 
blodforbrug i Danmark.  

Oplæggene samt afviklingen af mødet 
og den efterfølgende landsmødefest 
fik stor ros i deltagernes evalueringer. 

Landsorganisationens nye konferencetaske koster    
59,50 kr. og kan bestilles hos lone@bloddonor.dk. 

Kontoret er lukket i perioden fredag den 
23. december  til mandag den 1. januar           
- begge dage inkluderet. 

Landskontoret holder julelukket 

Pauserne bruges bl.a. på at høre lidt om, hvad der er 
sket rundt omkring i landet siden sidst. 

Østersø-konference i Norge 

Årets Østersø-konference blev afholdt den 30. september - 2. oktober i Haraldvangen                       
i Norge.  

I løbet af de tre dage fik de deltagende delegationer fra Baltikum, de nordiske lande                      
og Polen lejlighed til at udveksle erfaringer og lytte til oplæg om donorpleje,                                  
rekruttering og  decentral blodindsamling.  

Konferencen havde ca. 50 deltagere fra 10 lande i Østersø-regionen. 

Er der brug for hvervekort til uddeling 
ved det kommende kommunalvalg,  
så har landskontoret fået nye kort 
med hjertemotiv hjem.                    
Kortene koster 50 øre pr. stk og kan 
bestilles hos lone@bloddonor.dk. 

Ny konferencetaske 

Nye hvervekort klar Plakat med blodtypefamilierne 

I foråret ansøgte Bloddonorerne Codan-fonden om støtte til arbejdet med opbygningen af en donororganisation i      
Letland. Fonden har nu vurderet ansøgningen og besluttet at bidrage til indsatsen i vores baltiske naboland med 
20.000 kr. Tak for håndsrækningen! 

Codan-fonden tildeler Bloddonorerne 20.000 kr. 

Landskontoret har igen    
plakaterne med de            
forskellige blodtypefamilier 
på lager.                               
De kan erhverves gratis ved 
henvendelse til                  
lone@bloddonor.dk. 


